año 2004, el cual se encuentra en el límite de su vida útil con costos elevados 

de mantención y pérdidas por la interrupción  en la operación del vehículo.

2. Certificado de gastos de operación (operadores y combustibles) del vehículo 

recolector  de RSD, por un monto anual  de $ 14.500.000 (catorce millones 

quinientos mil pesos).

Lo  anterior  con  el  objeto  de  cumplir  con  los  requisitos  de  postulación  a 

financiamiento a través de la Circular Nº 33 para la adquisición de un camión 

recolector de residuos sólidos domiciliarios para la comuna.

Sr. Alcalde :

[...]

POR LA INTERRUPCIÓN  EN LA OPERACIÓN DEL VEHÍCULO.

ACUERDO Nº   181    :   EL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA BARBARA POR 
UNANIMIDAD  APRUEBA,  OTORGAR  CERTIFICADO  DE  GASTOS  DE 
OPERACIÓN  (OPERADORES  Y  COMBUSTIBLES)  DEL  VEHÍCULO 
RECOLECTOR DE RSD, POR UN MONTO ANUAL DE $ 14.500.000 (CATORCE 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS). 

Sr. Alcalde : señala que antes de ir  varios hay dos documentos que son de interés 

de la municipalidad y de urgencia, uno tiene que ver con la presentación de bases 

para el llamado a concurso del Departamento de Salud, el cual está consensuado

[...]

establecido   por  esta   ley   en   cuanto  al  personal  de  planta  y   habiéndose 

contemplado en el  presupuesto inicial  un monto  insuficiente,  se hace necesario 

traspasar  en gastos dentro del  mismo  subtítulo  Bienes y servicios de  Consumo  y 

desde un item hacia otro item de gastos, la suma de $ 160.000.-(ciento sesenta  mil  

pesos).

Por  lo tanto,  de acuerdo a lo indicado  anteriormente la modificación solicitada,  

queda de la siguiente   manera:

SUBT.     ITEM                            DENOMINACION                            DISMINUCION M$